— 1 —

广西壮族自治区药品监督管理局

通 告

2020年 第 52期

广西壮族自治区药品监督管理局关于 2020 年
药品生产企业药品不良反应报告和

监测工作检查结果的通告

根据《广西壮族自治区药品监督管理局办公室关于印发2020
年药品生产企业药品不良反应报告和监测工作专项检查方案的

通知》（桂药监办函〔2020〕41号），我局组织对相关企业进行

药品不良反应报告和监测工作检查，现将检查结果予以公布（详

见附件）。

附件：2020年药品生产企业药品不良反应报告和监测工作

检查情况结果汇总表

广西壮族自治区药品监督管理局

2020年 12月 31日

— 2 —

附件

2020 年药品生产企业药品不良反应报告和监测
工作检查情况结果汇总表

序号 企业名称 生产地址及范围 检查时间 检查结果

1
广西南宁百会药业集

团有限公司

1、南宁市中尧南路 2号：小容量注射剂(非最终灭菌)，片

剂(含激素类)，原料药(八角茴香油、铝碳酸镁、维生素 U、

氢氧化铝、司坦唑醇、菠萝蛋白酶)，口服混悬剂，中药前

处理和提取，颗粒剂，散剂，口服溶液剂，硬胶囊剂，凝胶

剂，合剂，锭剂，糖浆剂***2、南宁市金阳路 39 号：中药

前处理和提取，片剂，硬胶囊剂，颗粒剂，小容量注射剂(非

最终灭菌)，糖浆剂，口服混悬剂，口服溶液剂，合剂，凝

胶剂，片剂（含激素类），散剂，锭剂，原料药（氢氧化铝、

铝碳酸镁、司坦唑醇、维生素 U、维生素 UⅡ）***

2020 年 6 月 3 日 符合要求

2
广西南宁德致药业有

限公司

广西南宁市沿海开发区月湖二街 1号：中药前处理和提取，

颗粒剂，硬胶囊剂，片剂，滴鼻剂***
2020 年 5 月 29 日 符合要求

3
广西迪泰制药股份有

限公司

广西-东盟经济技术开发区宁武路 3号：片剂、硬胶囊剂(含

中药前处理和提取)***
2020 年 6 月 30 日 符合要求

— 3 —

序号 企业名称 生产地址及范围 检查时间 检查结果

4
广西南宁邕江药业有

限公司

南宁市白沙大道 100 号：颗粒剂，原料药(盐酸赖氨酸)，小

容量注射剂***
2020 年 8 月 12 日 符合要求

5
广西大海阳光药业有

限公司

广西-东盟经济技术开发区上平路 1号：片剂，散剂，软膏

剂，颗粒剂，硬胶囊剂，中药前处理和提取，原料药(三磷

酸腺苷二钠)***

2020 年 5 月 27 日 符合要求

6
广西昌弘制药有限公

司

广西南宁市良庆区建业路 68号：硬胶囊剂，片剂，合剂(口

服液）（含中药前处理和提取)***
2020 年 7 月 13 日 符合要求

7
广西欢宝药业有限公

司

南宁市沿海经济走廊开发区建业路 43 号：中药前处理和提

取，酊剂(外用)，喷雾剂，合剂，含漱剂，滴鼻剂，洗剂，

硬胶囊剂，颗粒剂，片剂***

2020 年 7 月 15 日 符合要求

8
广西古方药业有限公

司

中国（广西）自由贸易试验区南宁片区亮岭路 9号：片剂，

糖浆剂，颗粒剂，酒剂，硬胶囊剂，中药前处理和提取***
2020 年 6 月 4 日 符合要求

9
广西圣特药业有限公

司

广西柳州市柳城县大埔镇河西大道延长线 10 号：片剂、硬

胶囊剂、颗粒剂、散剂、茶剂(含中药前处理和提取)、中药

饮片(净制、切制、炒制、煮制、蒸制、炙制、煅制)***

2020 年 8 月 4 日 符合要求

10
广西壮族自治区花红

药业集团股份公司

1、广西柳州市柳江区柳堡路 529 号：片剂，硬胶囊剂，颗

粒剂，丸剂(蜜丸、水蜜丸、水丸、浓缩丸、微丸)，糖浆剂，

茶剂，口服溶液剂，酊剂，酒剂，中药饮片(直接口服饮片，

含)(净制、切制、炒制、炙制、煮制、炖制)，中药前处理

和提取，软膏剂，散剂***2、广西河池市宜州区城西经济开

发区金宜大道 601 号：中药前处理和提取(与广西花红金松

药业有限责任公司共用)***

2020 年 8 月 3 日 符合要求

— 4 —

序号 企业名称 生产地址及范围 检查时间 检查结果

11
广西天天乐药业股份

有限公司

柳州市柳江拉堡镇柳西路91号：片剂，中药前处理和提取，

合剂，口服溶液剂，散剂，茶剂，酒剂，糖浆剂，丸剂（一

车间）(蜜丸、水蜜丸、水丸、浓缩丸、微丸)，颗粒剂（一

车间、二车间），硬胶囊剂，搽剂，丸剂（蜜丸）（二车间）

***

2020 年 6 月 16 日 符合要求

12
桂林葛仙翁药业有限

公司

桂林市荔浦荔柳路 247 号：丸剂，散剂，颗粒剂，糖浆剂，

合剂，口服溶液剂，中药前处理和提取，片剂，胶囊剂***
2020 年 10 月 27 日 符合要求

13
桂林南药股份有限公

司

桂林市七里店路 43号：原料药(青蒿琥酯、双氢青蒿素、乳

酶生、盐酸左旋咪唑、丙硫异烟胺、细辛脑、盐酸阿莫地喹、

甲苯咪唑、布美他尼、盐酸胍甲环素、阿苯达唑、乙胺嘧啶、

磺胺多辛、蒿甲醚、本芴醇、利奈唑胺、盐酸莫西沙星)，

无菌原料药(氟氯西林钠)，小容量注射剂【2车间(非最终灭

菌)】，小容量注射剂(1车间)，粉针剂【3车间(青霉素类)】，

粉针剂(2 车间、1车间)，硬胶囊剂【(第 2生产线)(青霉素

类)】，硬胶囊剂(第 1生产线)，软胶囊剂，片剂***

2020 年 10 月 15 日 符合要求

14
桂林中族中药股份有

限公司

广西永福县城向阳路40号：中药前处理和提取，硬胶囊剂，

酊剂，散剂，合剂，煎膏剂，糖浆剂，茶剂，颗粒剂，片剂

***

2020 年 5 月 27 日 符合要求

15
桂林三金药业股份有

限公司

桂林市临桂区人民南路 9号：糖浆剂，丸剂，茶剂，硬胶囊

剂，药用辅料，合剂(口服液)，搽剂，煎膏剂，酊剂(内服、

外用)，喷雾剂，颗粒剂，酒剂，散剂，片剂，中药前处理

和提取（含毒性中药前处理）***

2020 年 10 月 23 日 符合要求

— 5 —

序号 企业名称 生产地址及范围 检查时间 检查结果

16
广西梧州三箭制药有

限公司

梧州市西江四路扶典上冲 32 号：合剂(口服液)，糖浆剂，

酊剂(内服)，硬胶囊剂，颗粒剂，煎膏剂，片剂，中药前处

理和提取，颗粒剂 2车间、片剂 2车间、硬胶囊剂 2车间*

**

2020 年 4 月 20 日 符合要求

17
广西玉兰制药有限公

司

1、广西梧州市蒙山县通文街 272 号：中药前处理和提取*

**2、广西梧州市蒙山县西河镇桐油坪村古响一组 101 号：

片剂，颗粒剂，茶剂，糖浆剂***

2020 年 10 月 29 日 符合要求

18
广西吉民堂药业有限

公司

1、北海市工业园区合浦民营工业园内：片剂，硬胶囊剂，

颗粒剂***2、广西北海市合浦县工业园区经一路西面：中药

前处理和提取（共用广西圣民制药有限公司）***

2020 年 5 月 12 日至 13 日 符合要求

19
北海蓝海洋生物药业

有限责任公司

广西北海市海城区民营工业园区：中药前处理和提取，口服

溶液剂，硬胶囊剂，凝胶剂，口服乳剂***
2020 年 10 月 19 日 符合要求

20
广西十万山制药有限

公司

1、广西防城港市上思县城南郊：栓剂，片剂，中药前处理

和提取***2、合山市产业转型工业园区高新路 3号：中药前

处理和提取(共用广西胜合制药有限公司)***

2020 年 5 月 26 日 符合要求

21
广西北部湾制药股份

有限公司

钦州市南环路13号：糖浆剂(含中药前处理和提取)，片剂，

硬胶囊剂，颗粒剂***
2020 年 7 月 23 日 符合要求

22
广西慧宝源医药科技

有限公司

1、广西钦州市民安街 76 号：颗粒剂，中药前处理和提取，

合剂(口服液)，糖浆剂，酊剂(内服)，酒剂，片剂***2、广

西中马钦州产业园区中马大街2号：合剂(口服液)，糖浆剂，

酊剂(内服、外用)，酒剂，露剂(含中药前处理和提取)，搽

剂***

2020 年 10 月 9 日 符合要求

— 6 —

序号 企业名称 生产地址及范围 检查时间 检查结果

23
广西邦琪药业集团有

限公司

1、钦州市钦北区大井工业园：糖浆剂，片剂(含头孢菌素类)，

颗粒剂(含头孢菌素类)，胶囊剂（含头孢菌素类），口服溶

液剂，合剂(口服液)，茶剂，药品类易制毒化学品（盐酸麻

黄碱糖浆），洗剂，搽剂，酊剂(外用)，丸剂，酒剂，煎膏

剂，散剂***2、钦州市皇马工业园：中药前处理和提取(与

集团内公司广西百琪药业有限公司共用)***3、钦州市钦州

港广西大型临海工业园：中药前处理和提取（1）车间，中

药前处理和提取（2）车间***4、广西田东县东海工业集中

区：中药前处理和提取***

2020 年 7 月 7 日至 8日 符合要求

24
广西裕源药业有限公

司

广西浦北县城工业区：大容量注射剂(含聚丙烯输液瓶、多

层共挤膜输液袋、直立式聚丙烯输液袋)，第八车间（聚丙

烯输液瓶包装）***

2020 年 6 月 30 日 符合要求

25
广西贵港市峡山制药

厂

贵港市港北区狮岭路 386 号：硬胶囊剂，颗粒剂，中药前处

理和提取***
2020 年 10 月 19 日 符合要求

26
广西泰诺制药有限公

司

贵港市港北区狮岭路 939 号：中药前处理和提取，丸剂(蜜

丸、水蜜丸、水丸、浓缩丸)，颗粒剂，片剂，硬胶囊剂(含

头孢菌素类)，散剂，合剂(口服液)，糖浆剂，露剂，洗剂(外

用)***南宁市西乡塘区石埠路 154 号：片剂(含激素类)，硬

胶囊剂，颗粒剂，茶剂，药用辅料(薄膜包衣预混剂(胃溶型))

***

2020 年 10 月 23 日 符合要求

27
广西清之品制药有限

责任公司

广西容县城南工业园：丸剂(浓缩丸)(含中药前处理和提取)

***
2020 年 6 月 11 日 符合要求

— 7 —

序号 企业名称 生产地址及范围 检查时间 检查结果

28
广西宝瑞坦制药有限

公司

1、广西容县容州镇工业大道 173 号：片剂，硬胶囊剂，糖

浆剂，酊剂(外用)，中药前处理和提取（含毒性药材），洗

剂，流浸膏剂***2、广西南宁华侨投资区教育路 35 号：片

剂，颗粒剂，中药前处理和提取，合剂，酊剂(内服)***

2020 年 3 月 28 日 符合要求

29
广西伟健药业有限公

司

广西百色市田林县城新昌片一号：硬胶囊剂，颗粒剂，合剂

(口服液)，中药前处理和提取***
2020 年 7 月 3 日 符合要求

30
广西新龙制药有限责

任公司
广西河池市城区工业区：片剂(含中药前处理和提取)*** 2020 年 6 月 23 日 符合要求

31
广西河丰药业有限责

任公司

广西东兰县第三开发区：颗粒剂，茶剂，硬胶囊剂，原料药

(左旋多巴、喜树碱、羟喜树碱、罗通定、萝芙木、阿普唑

仑、盐酸小檗碱)，片剂，中药前处理和提取，麻醉药品(原

料药（盐酸地芬诺酯）)，小容量注射剂***

2020 年 7 月 6 日 符合要求

32
广西金秀圣堂药业有

限责任公司

广西金秀县城解放路 3-4 号：硬胶囊剂，片剂(一车间、二

车间)，颗粒剂(一车间、二车间)，散剂，中药前处理和提

取***

2020 年 8 月 7 日 符合要求

33
广西双蚁药业有限公

司

1、广西来宾市立新路 388 号：片剂，颗粒剂，硬胶囊剂，

散剂，糖浆剂，合剂，露剂，中药前处理和提取***
2020 年 7 月 10 日 符合要求

34
广西荣仁药业有限公

司

广西大新县桃城镇伦那街 129 号：糖浆剂，合剂(口服液)，

颗粒剂(中药前处理和提取)***
2020 年 10 月 29 日 符合要求

35
广西华天宝药业有限

公司

广西天等县天等镇和平路147号：中药前处理和提取，合剂，

露剂，煎膏剂，酒剂，糖浆剂，颗粒剂，硬胶囊剂，片剂*

**

2020 年 8 月 12 日 符合要求

— 8 —

────────────────────────────────────────

广西壮族自治区药品监督管理局办公室 2020年 12月 31日印发
────────────────────────────────────────